
                                                              令和５年５月１９日 

  保護者のみなさまへ 

                                                               出川小学校ＰＴＡ会長 

ｲｸﾞｽﾃｨﾝｸﾞﾗｱﾘﾔﾜﾝ 

                                      出川小学校長 

湯 浅  公 

学校公開・引き渡し訓練および第１回資源回収のお知らせ 

 

  新緑の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

  日頃は、本校の教育活動並びにＰＴＡ活動の推進につきまして、ご理解・ご協力をいただきお礼申し上げます。さ

て、次のように授業・放課・帰りの会等の学校公開と引き渡し訓練および第１回目の資源回収を実施いたします。何

かとご多用のことと存じますが、ぜひ、ご参加いただきますようご案内申し上げます。 

 

１  学校公開 

 (1) 公開日時    ６月１７日（土曜日）Ａ日課、第３時限目より公開 

                     １０：３０～１０：５０  休み時間   

           １０：５０～１１：３５  第３時限    公開 

                     １１：３５～１１：４５ 帰りの会   

           １１：５０～      引き渡し訓練による下校 

 (2) 公開場所    各教室または各学級で案内のあった場所 

 (3) その他    ①  車でのご来校はご遠慮ください。 ② スリッパは各自でご用意ください。    

２  引き渡し訓練 

(1) ４月にご提出いただいた引き渡しカードに記入されている方に、教室にて担任が確認しながらお子さんを引き 

渡します。お子さんには、どなたがお迎えなのかを確実に伝えておいてください。 

(2) 兄弟姉妹がある場合は、上のお子さんを先にお迎えしていただき、その後下のお子さんの学級へお願いしま 

す。 

(3) 当日どうしてもご都合がつかず、引き渡しカードに記入されている方のお迎えができない場合は、代わりの方

（例：○年○組の□□さんのお母さん）に依頼をしていただき、その旨を事前に学校に連絡帳にてお知らせくださ

 い。お子さんを学校に残すことはできませんので、ご承知おきください。 

(4) 引き渡しに際しては、順に担任が確認をしながらお子さんをお迎えの方に引き渡しますので、教室には入らず 

廊下でお待ちください。 

３  資源回収 

 (1) 資源回収の目的 児童図書と教育設備等の充実 

 (2) 資源回収日時    ６月１７日（土）午後１時４５分より３時頃まで 

   ※雨天時中止（雨天中止の場合は午前９時に決定し、緊急メール・学校のホームページにてお知らせします。） 

    ※  集積場所に１時45分集合（児童、保護者、職員） 

    ※ 児童の参加は３年生以上としますが、保護者の方は全学年のご協力をお願いします。 

 (3) 集積場所     裏面をご参照ください。 

 (4) 回収する物    新聞紙・雑誌・牛乳パック・アルミ缶・段ボール・ボロ布 

    ※ボロ布はビニール袋に入れて袋の口を縛ってお出しください。 

 (5) 回収方法    各分担地域の家庭をくまなく回り、集積場所に集めてください。 

    ※児童の自転車での運搬作業等は、交通安全上禁止とします。 



  

①  

②  

③  

④  
⑤  

⑥  

⑦  

⑧  

⑨  

① 七反田公園      ② 大留町遊歩道       ③ 六反田遊園地     ④ 荒子公園  

  （西山）         （大留下Ｃ北部）        （大留下Ｃ北部）    （大留下Ａ）  

⑤ 溝口公園    ⑥ 中筬公園  ⑦ 神領住宅テニスコート横 ⑧ 学校北門  ⑨ 学校正門 

（大留下Ｂ、Ｃ南部） （大留上）     （神領）             （出川）   （南富士） 


